(91) Προ νοοῦντες cod. Vat. ὁ 91 leg. νοοῦντες. Poss.

(92) Non quid illum audire etc. Sententia e-rentiana; qua et alibi usus est Iulianus. Chrysostomus: (Ὁ γὰρ ἐσκόπει ὁ Δαβὶδ, τί παθεῖν ἐκείνος ἄξιός ἦν, ἀλλ' ἐσκόπει. τί καὶ ποιῆσαι καὶ εἰπεῖν τί αὐτῷ πρόπον ἦν. Εἰ μοχ· Ὁ γὰρ τί παθεῖν δίκαιός ἐστιν ὁὗτος ὄρω νῦν, ἀλλὰ τί ποιῆσαι μοὶ προσήκειν. RITT,

ratores ac moderatores, probos quidem viros remunerantes, de improbis autem supplicium summentem esse credentes (nam hæc demum exactissima de Deo doctrina est), vitium fugiant, ac virtutem amplectantur. At vero ipsius essentiam explorare, nec necessarium est, nec in humani ingenii captum cadit. Sciendum enim ac credendum est Deum esse: non autem quid sit, curiose investigandum. Quocirca missa facta de ipsius essentia disputatione, ut quæ nullo modo percipi atque comprehendere queat, verum omnem explorationem et investigationem superet, vitam nostram et mores componamus, ut qui omnino rationem reddituri simus.

## CCC. — EIDEM.

*In illud Joannis Epistolæ: « Videte ne perdatis quæ fecistis ». »*

Cum opus omne lucet, si studio et meditatione excolitur (nam quod studio et exercitatione minime compingitur, facile extinguitur): tum virtus potissimum quotidiana exercitatione colenda est. Nisi enim excolatur, defluit, ac fructum amittit. Quo etiam illud scilicet spectat, quod mihi explicandum proposuisti, « Videte ne perdatis quæ operati estis. » Languor enim atque inertia labores aut susceptos, quantumvis clari et illustres sint, extinguet: studium autem ac diligentia præcedentem quoque desidiam et socordiam abolabit.

Α δὲ τοὺς πονηροὺς (93) (οὗτος γὰρ ὁ κυριώτατος καὶ ἐνδοξότατος περὶ Θεοῦ λόγος,) φύγῃσι μὲν κακίαν, ἔλονται δὲ ἀρετὴν. Ἡ δὲ περὶ τῆς οὐσίας αὐτοῦ βήσανος, οὐτ' ἀναγκαία, οὐτ' ἐπικτητὴ ἀνθρώποις. Εἰδέναι γὰρ χρὴ καὶ πιστεῦναι, ὅτι ἔστι Θεός, ὃ δὲ τί ἐστὶ πολυπραγμανεῖν. Ἀφήμενοι τοίνυν τοῦ περὶ τῆς οὐσίας λόγου ὡς ἀνεπίκτου, καὶ μηδαμῶς ἀλωσίμου, ἀλλὰ πᾶσαν βήσανον ὑπερνηχομένου, τὸν βίον ἑαυτῶν καὶ τὸν τρόπον βυθμίζωμεν, ὡς λόγον πάντως ἀποδώσαντες.

## Γ'. — Τῷ ΑΥΤῷ.

*Τῆς Ἰωάννου Ἐπιστολῆς, εἰς τὸ γρηγορημένον, Β « Βλέπετε μὴ ἀπολέσητε τὰ εἰργασασθε. »*

Πᾶν μὲν ἔργον λάμπει μελέτῃ θεραπευθὲν (τὸ γὰρ μὴ ὑπὸ μελέτης συγχροτούμενον, βραδίως σβέννυται): μάλιστα δ' ἡ ἀρετὴ, καθ' ἡμέραν ἀσκήσει θεραπεύεσθαι ὀφείλει. Μὴ γεωργουμένη γὰρ, φυλλοβροεῖ, καὶ τὸν καρπὸν ἀπόλλυσι. Καὶ τοῦτ' ἐστὶν ἄρα, ὃ ἐθέλησας μαθεῖν, « Βλέπετε μὴ ἀπολέσητε τὰ εἰργασασθε. » Ἡ μὲν γὰρ βραθυμία τοὺς προγεγενημένους πόνους, καὶ λαμπροὺς εἶεν, σβέσει: ἡ δὲ σπουδὴ, καὶ τὴν προγεγενημένην βραθυμίαν ἀφανίσει (94).